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BIAŁORUŚ - ROSJA  

   
GRODNO – NOWOGRÓDEK – JEZIORO ŚWITEŹ – ZAOSIE – NIEŚWIEŻ – MIR – 

KATYŃ – SMOLEŃSK – MIŃSK ( 5 DNI ) 
 
1 DZIEŃ: Wyjazd do GRODNA – miasto pięknie położone nad wysokim brzegiem Niemna, 

założone w XII w, rezydencja Stefana Batorego w latach 1579 – 86, miejsce obrad 
sejmów Rzeczypospolitej, miasto Elizy Orzeszkowej z pięknymi barokowymi 
kościołami, starym i nowym zamkiem oraz cerkwią z XII w. Zwiedzanie zabytkowej 
części miasta – kościoły, cerkwie, dom Elizy Orzeszkowej. Zakwaterowanie w 
hotelu, obiadokolacja, nocleg.  

 
2 DZIEŃ: Śniadanie, wyjazd do NOWOGRÓDKA – dawnej stolicy Wielkiego Księstwa 

Litewskiego  z wyniosłą górą zamkową i ruinami zamku Mendoga, z której można 
podziwiać urok ziemi nowogrodzkiej i słynny kościół farny z cudownym obrazem 
Matki Boskiej Nowogródzkiej. Zwiedzanie: Muzeum Adama Mickiewicza, kościół 
farny, spacer po Górze Zamkowej i Kopcu Mickiewicza. Przejazd nad JEZIORO 
ŚWITEŹ, miejsce pobytu poety Adama Mickiewicza. Tu powstały słynne ballady 
„Świteź”, „Świtezianka” oraz „Rybka”. Wyjazd do ZAOSIA – 
najprawdopodobniej tu przyszedł na świat wieszcz, tu wyrastał i pisał swe pierwsze 
wiersze. Przejazd na obiadokolację i nocleg.   

 
3 DZIEŃ: Śniadanie, NIEŚWIEŻ – niegdyś siedziba rodu Radziwiłłów, z ocalałym do 

naszych czasów zamkiem, otoczonym pięknym parkiem i jeziorami oraz pierwszym 
na polskich ziemiach kościołem barokowym, wybudowanym na wzór kościoła Il 
Gesu w Rzymie; podziemia kryją prochy Radziwiłłów oraz siostry Jana III 
Sobieskiego. Zwiedzanie posiadłości Radziwiłłów, kościoła farnego i zabytkowej 
części Nieświeża. Przejazd do MIRU, zwiedzanie zamku wpisanego na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO. Przejazd do Orszy, obiadokolacja, nocleg. 

 
4 DZIEŃ: Śniadanie, wyjazd do KATYNIA – pobyt na Polskim Cmentarzu Wojennym. Katyń 

– las katyński zwany uroczyskiem Kozie Góry leży po obu brzegach Dniepru, na 
dziesięciokilometrowym odcinku od Gniazdowa do wsi Katyń. W końcu lat 20 
zlokalizowano tu ośrodek wypoczynkowy NKWD. Między 3 a 5 kwietnia 1940 roku 
dokonano pierwszych rozstrzeliwań jeńców polskich z obozu w Kozielsku. 28 lipca 
2000 roku otwarto i poświecono Polski Cmentarz Wojenny, na którym w sześciu 
mogiłach zbiorowych i dwu generalskich spoczywa 4412 oficerów. Przejazd do 
SMOLEŃSKA – modlitwa i zaduma na miejscu katastrofy polskiego samolotu                        
z prezydentem Lechem Kaczyńskim na pokładzie. Przejazd do Mińska, 
obiadokolacja, nocleg. 

 



5 DZIEŃ: Śniadanie, MIŃSK - zwiedzanie centrum miasta - kościół św. Szymona i Heleny 
zw. "czerwonym kościołem", katedra, sobór św. Ducha, dawny dwór 
Wańkowiczów, dom - miejsce kilkunastoletniego pobytu Stanisława Moniuszki, 
Wyspa Łez; Cmentarz Kalwaryjski. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie 
pielgrzymki. 

 
CENA PIELGRZYMKI: 1.880 zł/os ( cena aktualna przy grupie min 40 osób ) 

Cena obejmuje: transport komfortowym autokarem ( wc, barek – napoje sprzedawane za 
dodatkową opłatą, klimatyzacja ), 4 noclegi ze śniadaniem i obiadokolacją w hotelach **/*** 
ubezpieczenie NNW ( do 7.000 PLN ) i KL ( do 15.000 Euro ), opiekę pilota, pośrednictwo wizowe, 
wizę do Federacji Rosyjskiej i na Białoruś.  

Cena nie obejmuje: biletów wstępu do zwiedzanych obiektów oraz kosztów przewodników 
miejscowych 50 euro/os ( płatne u pilota w autokarze ),  dodatkowych ubezpieczeń: od kosztów 
rezygnacji ( 3 % wartości imprezy ), od następstw chorób przewlekłych i nowotworowych – 50 
zł/os, dopłaty do pokoju jednoosobowego – 270 zł/os, wydatków osobistych, napojów do 
obiadokolacji.  

UWAGA!!! POTRZEBNE PASZPORTY WAŻNE MIN 6 MIESIĘCY OD DATY POWROTU. 

Uwaga! Cena aktualna dla grup wyjeżdżających z Łowicza i okolic. 

 
 

	  

	  


